
   

 
 

1 

informacja prasowa 
24 sierpnia 2010 r. 

 
FUNDUSZE UNIJNE NA E-USŁUGI, ŚRODOWISKO, KULTURĘ I DROGI 
 
Remont zabytkowej willi, korzystanie z biblioteki za pośrednictwem Internetu, przebudowa dróg 
powiatowych, budowa sieci wodociągowej i przydomowych oczyszczalni ścieków to projekty, które 
zostaną dofinansowane z funduszy unijnych. Wartość wszystkich inwestycji to ponad 24,3 mln zł, z czego 
dofinansowanie unijne wyniesie przeszło 17,4 mln zł. Umowy w tej sprawie podpisali dzisiaj 
wicemarszałek Marcin Kierwiński, Członkowie Zarządu Województwa Mazowieckiego Piotr 
Szprendałowicz i Waldemar Roszkiewicz oraz beneficjenci.  
 
 
„HUGONÓWKA” ODZYSKA DAWNY BLASK 
 
Willę „Hugonówkę” mieszczącą się w centrum miasta nad rzeką Jeziorka czeka odrestaurowanie. 
Zabytkowy budynek w Konstancinie-Jeziornie będzie nie tylko perełką turystyczną, ale stanie się 
centrum kulturalno-dydaktycznym. Projekt jest dofinansowany z programu unijnego kwotą ponad 
3,1 mln zł. 
 
Po zakończeniu inwestycji w willi będzie mieścić się siedziba Konstancińskiego Domu Kultury. Prace 
dotyczą nie tylko odrestaurowania dawnego obiektu, ale też dobudowy dwóch modułów – oczywiście 
z uwzględnieniem historycznego charakteru „Hugonówki”.  
 
Do niedawna w willi znajdowały się mieszkania komunalne. Obecnie cały obiekt stanie się miejscem 
udostępnionym dla mieszkańców i turystów.  
 
Do tej pory w istniejącym budynku przeprowadzono niezbędne wyburzenia i działania konserwacyjne. 
Rozebrano m.in. współczesne przybudówki przy wschodnim i zachodnim skrzydle. Konieczne było również 
osuszenie i odgrzybienie ścian oraz ocieplenie budynku. Wykonano wszelkie potrzebne instalacje sanitarne.  
 
Dobudowano także nową część. Główny trzon obiektu został wydłużony o dwa przęsła w kierunku 
południowym, przy jednoczesnym zachowaniu jego szerokości. Dzięki przebudowie elewacja frontowa 
upodobniła się do pierwotnej wersji budynku. Na piętrze odtworzono również loggie. Poza tym wybudowano 
nowe schody nawiązujące kształtem do schodów pierwotnych. Od strony południowej powstał analogiczny 
do istniejącego „belweder". Podczas przebudowy obiektu zostały odtworzone wszystkie dostępne detale 
architektoniczne: obramowania okien, gzymsy, attyki, boniowania i elementy stalowe.  
 
„Hugonówkę” czekają jeszcze prace wykończeniowe (roboty malarskie, tynki, dach) oraz wyposażenie willi 
i zagospodarowanie terenu. Budynek będzie miał teraz dwie sale widowiskowe (na 120 i 300 osób), 
zaplecze teatralne z garderobami oraz foyer. Z uwagi na planowany dydaktyczny charakter miejsca, 
powstaną dwie sale zajęciowe dla 15 osób każda. Poza tym w Konstancińskim Domu Kultury będą mieścić 
się izba muzealna historii, ciemnia fotograficzna, punkt informacji turystycznej i lokal klubokawiarni.  
 
W budynku znajdą się również trzy pokoje gościnne z łazienkami dla artystów. Na potrzeby 
Konstancińskiego Domu Kultury powstanie zaplecze magazynowe oraz magazyn sprzętu dla amfiteatru 
w Parku Zdrojowym. Budynek w całości będzie dostępny dla osób niepełnosprawnych. 
 
Samo wyposażenie sal będzie dostosowane do funkcji, jakie mają spełniać. Sala górna i dolna wzbogacą 
się o nagłośnienie, kabinę operatora światła i dźwięku, stanowisko inspicjenta, instalacje projekcji video oraz 
wyposażenie sal: wyciągi linowe do transportu pionowego dekoracji, kulisy obrotowe, kurtynę podnoszoną.  
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W sąsiedztwie głównego wejścia oraz tarasów klubokawiarni będą poszerzone utwardzenia umożliwiające 
urządzanie sezonowych imprez okolicznościowych. Powstaną alejki piesze, swobodnie kształtowane 
pomiędzy drzewami – z centralnie usytuowanym placykiem – łączące parking z bramą wjazdową oraz 
wejściami do budynku. Na okrągłym placyku znajdzie się altanka wypoczynkowa, w rejonie głównego 
wejścia – fontanna z basenikiem, przed elewacją frontową budynku – pomnik. Droga, parkingi oraz alejki 
wykonane zostaną z kostki granitowej. Wzdłuż alejek, parkingu i wjazdu przewidziano oświetlenie terenu. 
 
Nie zapomniano też o zieleni. Bezwzględnej ochrony wymaga pomnik przyrody: brzoza brodawkowata. 
Poza tym będą nowe nasadzenia – trzech dębów szypułkowych oraz czterech lip drobnolistnych. Wokół 
budynku przewidziano niewielkie przestrzeń z zielenią niską: krzewami iglastymi i liściastymi, uzupełnionymi 
roślinami płożącymi i okrywowymi.  
 
 
 
Projekt ten jest elementem szeroko zakrojonych działań Gminy w kierunku zwiększenia jej atrakcyjności 
oraz rewitalizacji terenu miasta. Planowana lokalizacja siedziby głównej KDK w odrestaurowanej willi 
„Hugonówka", w sąsiedztwie odnowionego Parku Zdrojowego z amfiteatrem oraz w pobliżu nowo 
wybudowanych obiektów Uzdrowiska Konstancin-Zdrój, da impuls do kompleksowego powiązania oferty 
turystyczno-uzdrowiskowej z ofertą kulturalną Konstancina-Jeziorny i wzmocni wizerunek miasta jako 
ważnego ośrodka uzdrowiskowego w regionie, kraju i Europie. 
 
Działanie 6.1 Kultura 
Beneficjent: Gmina Konstancin 
Tytuł: Adaptacja zabytkowego budynku przy ul. Mostowej 15 w Konstancinie-Jeziornie 
Całkowita wartość projektu: 6 607 900,65 zł 
Wartość dofinansowania: 3 122 893,84 zł  
 

 
MŁAWSKA BIBLIOTEKA SKOMPUTERYZOWANA 
 
Już niedługo mławska Miejska Biblioteka Publiczna stanie się biblioteką na miarę XXI wieku. Jeszcze w tym 
roku mieszkańcy Mławy i okolic będą mogli wypożyczyć książki nie wychodząc w tym celu z domu. 
Wdrożony zostanie bowiem system, dzięki któremu czytelnicy będą mogli korzystać z zasobów biblioteki za 
pośrednictwem Internetu. Umożliwi on przeglądanie dostępnych w bibliotece pozycji, jak również 
wypożyczanie książek za pośrednictwem Internetu.  
 
Zbiory zostaną elektronicznie skatalogowane i udostępnione on-line. Ich skatalogowanie to nie lada 
wyzwanie, gdyż księgozbiór biblioteki liczy ponad 100 tysięcy woluminów. W tym celu zakupiony zostanie 
sprzęt komputerowy, oprogramowanie oraz utworzona zostanie strona internetowa. W ramach projektu 
powstanie również „Czytelnia Internetowa”, do której zakupione będą dodatkowe zestawy komputerowe 
oraz meble. Czytelnia będzie składała się z ośmiu stanowisk w głównej bibliotece oraz z czterech 
dodatkowych stanowisk w filiach biblioteki. Użytkownicy biblioteki będą mogli w niej  nie tylko przeglądać 
elektroniczne katalogi biblioteki, ale również wyszukiwać potrzebne im wiadomości w Internecie. 
W bibliotece wprowadzony zostanie także elektroniczny obieg dokumentów.  
 
 
Działanie 2.2 Rozwój e-usług 
Beneficjent: Miasto Mława 
Tytuł projektu: Wypożyczam z domu czyli e-usługi w bibliotece  
Całkowity koszt projektu: 276 940,00 zł 
Kwota dofinansowania: 235 399,00 zł 
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PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW W GMINIE SOCHOCIN 
 
Do końca 2012 r. na terenie gminy Sochocin powstanie blisko 70 kilometrowa sieć wodociągowa oraz 
wybudowane zostaną 124 przydomowe oczyszczalnie ścieków. Inwestycja ta sprawi, że blisko 6 tysięcy 
mieszkańców tej gminy uzyska dostęp do infrastruktury wodno-kanalizacyjnej.  
 
Sieć wodociągowa wybudowana zostanie w 13 miejscowościach: Smardzewo, Wierzbówiec, Milewo, 
Żelechy, Wycinki, Koliszewo, Podsmardzewo, Kępa, Budy Gutarzewskie, Baraki, Ciemniewo, 
Ślepowrony i Pruszkowo. Po przeprowadzeniu prac budowlano-montażowych wykonana będzie próba 
ciśnieniowa, sieć zostanie zdezynfekowana i przeprowadzone zostaną badania bakteriologiczne wody.  
Nowo wybudowana sieć wodociągowa zostanie podłączona do Stacji Uzdatniania Wody w Smardzewie.  
 
W ramach projektu powstaną także 124 przydomowe oczyszczalnie ścieków, z czego dwie znajdować 
się będą przy szkołach podstawowych w Kołozębiu i Smardzewie. Będą to nowoczesne, mechaniczno-
biologiczne oczyszczalnie ścieków z niskoobciążonym osadem czynnym i napowietrzaniem wraz z 
odprowadzaniem ścieków oczyszczonych do studni chłonnej. Doprowadzi to do redukcji nawet 95% 
zanieczyszczeń. Tego typu oczyszczalnie ścieków przeznaczone są do odbioru i oczyszczania ścieków 
bytowo-gospodarczych z domów mieszkalnych jedno lub wielorodzinnych, zakładów usługowych oraz 
obiektów użyteczności publicznej. Mogą być również odbiornikiem ścieków z pojedynczych obiektów 
(oczyszczalnie indywidualne) oraz ich niewielkich skupisk (oczyszczalnie grupowe).  
 
Działanie 4.1 Gospodarka wodno-ściekowa 
Beneficjent: Gmina Sochocin  
Tytuł projektu: Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Sochocin, powiat płoński 
Całkowity koszt projektu: 9 719 570,05 zł 
Kwota dofinansowania: 8 261 634,53 zł 
 
 
DROGA JAK NOWA  
 
Nowe chodniki, nawierzchnia i zjazdy na posesje to wszystko już we wrześniu czeka mieszkańców powiatu 
radomskiego gmin Zakrzew, Jedlińsk i Jastrzębia. Dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej przebudowany 
zostanie ponad 6,5 kilometrowy odcinek drogi powiatowej nr 3509W (34406) Gulin-Wsola-Wojciechów od 
drogi krajowej nr 7 do miejscowości Wojciechów.  
Droga powiatowa nr 3509W przebiega przez miejscowości: Gulin, Gustawów, Dąbrówka Podłężna, Piastów, 
Wsola, Owadów, Wojciechów. Jej łączna długość wynosi ponad 16 km.  
 
W ramach projektu przebudowane zostaną dwa odcinki drogi na terenie gmin Jedlińsk i Jastrzębia: 

• odcinek I: od skrzyżowania z drogą krajową nr 7 do mostu na rzece Mleczna ( ponad 4 km) 
• odcinek II: od przejazdu kolejowego do skrzyżowania z drogą powiatową nr 34506W  

    w miejscowości Wojciechów  długości 2 439,14 m ( od km 13+783,87 do 16+223,01) 
Wzmocniona zostanie istniejąca konstrukcja jezdni. Droga zostanie poszerzona. Umocnione zostaną 
pobocza. Wybudowany zostanie też chodnik. Ponadto przebudowane zostaną zjazdy na drogi i na posesje, 
a oznakowanie pionowe i poziome drogi będzie uaktualnione.  
 
Działanie 3.1 Infrastruktura drogowa 
Beneficjent: Powiat Radomski 
Tytuł projektu: Przebudowa drogi powiatowej nr 3509W Gulin - Wsola - Wojciechów od drogi krajowej nr 7 
do miejscowości Wojciechów 
Całkowita wartość projektu: 3 849 004,89 zł  
Kwota dofinansowania: 2 886 753,67 zł 
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PRZEBUDOWA DRÓG W GMINIE ZAKRZEW 
Jeszcze w tym roku zakończona zostanie przebudowa układu komunikacyjnego drogi powiatowej 3506W 
Jankowice-Gulin-Zakrzew (długość odcinka ok. 3 km) oraz drogi powiatowej 3509W Gulin-Wsola-
Wojciechów (długość odcinka ok. 3 km). Inwestycja realizowana będzie na terenie  gminy Zakrzew. 
 
Droga 3506W rozpoczyna  swój przebieg od skrzyżowania z drogą powiatową nr 3336W Wieniawa-Przytyk-
Jedlińsk w miejscowości Jankowice powiat radomski gmina Jedlińsk, a kończy  na skrzyżowaniu z drogą 
wojewódzką nr 740 Radom-Przytyk-Potworów w miejscowości Zakrzew. Droga 3509 W rozpoczyna swój 
przebieg od drogi powiatowej nr 3506W w miejscowości Gulin (gmina Zakrzew) przecina drogę krajową nr 7 
w miejscowości Wsola (gmina Jedlińsk) i kończy w miejscowości Wojciechów (gmina Jastrzębia) na 
włączeniu do drogi powiatowej nr 1715W Brzóza-Radom. 
 
W ramach projektu obecna konstrukcja jezdni zostanie wzmocniona i wyprofilowana. Ponadto zostanie ona 
poszerzona. Przeprowadzona zostanie również renowacja systemu odwodnienia. Pobocza przy krawędzi 
jezdni będą umocnione, a oznakowanie pionowe i poziome będą uaktualnione. Inwestycja obejmuje także 
przebudowę zjazdów.   
 
Działanie 3.1 Infrastruktura drogowa 
Beneficjent: Powiat Radomski 
Tytuł projektu: Przebudowa układu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 3506W Jankowice-Gulin-
Zakrzew i 3509W Gulin-Wsola-Wojciechów 
Całkowita wartość projektu: 3 869 894,99 zł 
Kwota dofinansowania: 2 902 421,24 zł 
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